

活動計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位:円)

科目	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合計
I 経常収益			
1. 受取会費			
賛助会員受取会費	695,000		695,000
2. 受取寄付金			
受取寄付金	6,488,908		6,488,908
受取現物寄付	503,441		503,441
ボランティア受入評価益	14,473,819		14,473,819
3. 受取助成金等			
受取民間助成金	8,736,944		8,736,944
受取国庫等補助金	20,521,000		20,521,000
4. 事業収益			
調査研究保全に関する事業収益	15,000		15,000
人材育成に関する事業収益	1,715,800		1,715,800
普及啓発に関する事業収益	12,304,314		12,304,314
物品販売事業収益		6,092,662	6,092,662
5. その他収益			
受取利息	188		188
受取配当金	200		200
雑収益	37,979		37,979
経常収益計	65,492,593	6,092,662	71,585,255
II 経常費用			
1. 事業費			
(1)人件費			
給与手当	22,756,578	1,037,140	23,793,718
法定福利費	3,620,948	165,027	3,785,975
福利厚生費	57,557	2,624	60,181
人件費計	26,435,083	1,204,791	27,639,874
(2)その他経費			
売上原価		2,310,931	2,310,931
旅費交通費	4,261,356	194,212	4,455,568
通信運搬費	542,787	24,737	567,524
車両費	832,298		832,298
船舶維持費	760,154		760,154
水道光熱費	1,952,121	88,989	2,041,090
消耗品費	1,718,080	78,302	1,796,382
新聞図書費	67,180		67,180
餌料費	318,148		318,148
食料費	341,006		341,006
租税公課	555,077	25,298	580,375
支払家賃	811,321	36,976	848,297
支払手数料	833,591	37,992	871,583
調査手数料	726,731		726,731
業務委託費	0		0
外注分析費	0		0
外注費	3,234,074		3,234,074
広告宣伝費	6,150		6,150
印刷製本費	48,911	2,229	51,140
賃借料	428,249		428,249
保険料	215,390	9,816	225,206
研修費	87,500		87,500
ボランティア評価費用	14,473,819		14,473,819
減価償却費	1,905,887		1,905,887
諸会費	109,642	4,997	114,639
その他経費計	34,229,452	2,814,459	37,043,911
事業費計	60,664,535	4,019,250	64,683,785
2. 管理費			
(1)人件費			
役員報酬	445,571		445,571
給与手当	4,608,922		4,608,922
法定福利費	804,253		804,253
福利厚生費	12,784		12,784
人件費計	5,871,530	0	5,871,530
(2)その他経費			
旅費交通費	946,495		946,495
通信運搬費	120,555		120,555
水道光熱費	433,587		433,587
消耗品費	381,605		381,605
租税公課	123,289		123,289
支払家賃	180,203		180,203
支払手数料	185,149		185,149
印刷製本費	10,863		10,863
保険料	47,841		47,841
諸会費	24,353		24,353
その他経費計	2,453,940	0	2,453,940
管理費計	8,325,470	0	8,325,470
経常費用計	68,990,005	4,019,250	73,009,255
当期経常増減額	△ 3,497,412	2,073,412	△ 1,424,000
III 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
IV 経常外費用			
雑損失		33,384	33,384
経常外費用計	0	33,384	33,384
税引前当期正味財産増減額	△ 3,497,412	2,040,028	△ 1,457,384
法人税、住民税及び事業税			144,500
経理区分振替額	2,073,412	△ 2,073,412	0
当期正味財産増減額			△ 1,601,884
前期繰越正味財産額			25,675,475
次期繰越正味財産額			24,073,591